ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от dMLsLA1_№ М М

г. Брянск

Об итогах регионального
этапа Всероссийского конкурса
хоровых и вокальных коллективов

Во исполнение приказа департамента образования и науки
Брянской области ог 10 ноября 2025. года № 1255 ГАУДО «Брянский
региональный Центр эстетического воспитания «Родники» проведен
региональный этап Всероссийского конкурса хоровых и вокальных
коллективов среди учащихся общеобразовательных организаций
Брянской области. Но итогам конкурса

ПРИ К АЗЫ ВАК):

1 .Утвердить список победителей регионального этапа
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов согласно
приложению №' 1.

2.Наградить дипломами департамента образования и науки
Брянской области победителей регионального этапа Всероссийского
конкурса хоровых и вокальных коллективов.

3. Руководителям муниципальных органов управления
образованием, директорам государственных организаций рассмотреть
возможность поощрения педагогических работников, подготовивших
победителей регионального этапа Всероссийского конкурса хоровых и
вокальных коллективов

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора департамента Молоканову И.П.

г/ \ Врио по руководству департаментом С^— Ь.М. Байдаков

Приказ подготовлен _ /
Тишенко В,П. ' "
8(4832)74-53-ТО ' . •

Приложение № 1
к приказу №
от сЯаГтГ

Лауреаты регионального этапа Всероссийского конкурса
хоровых и вокальных коллективов

Средние общеобразовательные школы:
1. Номинация: Школьный хор «Песни моей страны»
Возрастная категория 7-10 лет

Лауреат
III

степени

Младший хор - МБОУ-СОШ № 2 им.
И.Г.Петровского г. Севска

рук. Богданец
Ирина
Александровна

Лауреат
III

степени

Хоровой коллектив «Задоринки»- МБОУ
«Онежская гимназия» Брянского района

рук. Федорина
Зоя Георгиевна

Возрастная категория 11-14 лет
Лауреат

II
степени

Хоровой коллектив «Виктория» - МБОУ
Центр образования «Перспектива» г.
Брянска

рук. Дакше
Ольга
Владимировна

Лауреат
III

степени

Школьный хор «Жемчужина» - МБОУ-
Ново-Ямская ООШ Севского района

рук. Мамеев
Сергей
Анатольевич

Лауреат
II

степени

Хоровой коллектив «Вдохновение» -
МБОУ «СОШ им. С.М.Кирова» г.
Карачева

рук. Банникова
Светлана
Викторовна

Лауреат
III

степени

Хоровой коллектив «Звонница»- МБОУ
«Онежская гимназия» Брянского района

рук. Федорина
Зоя Георгиевна

Лауреат
III

степени

Хоровой коллектив «Музыкальная
капель» - МАОУ «СОШ № 1» г. Почепа

рук. Шевкунова
Татьяна
Константиновна

Сводный хор от 7-17 лет
Лауреат

II
степени

Хоровой коллектив «Родничок» - МБОУ
«Гимназия № 3 им. В. Шапошникова» г.
Брянска

рук. Романенко
Елена Ивановна
конц. Толкачева
Марианна
Владимировна

Лауреат
II

степени

Хоровой коллектив «Виктория» - МБОУ
СОШ №72 г.Брянска

рук. Анисимова
Галина Викторовна

Лауреат
II

степени

Сводный лицейский хор «Соловушка» -
МБОУ «Лицей № 1 Брянского района»

рук. Тимошина
Татьяна Ивановна

- 2 -

Лауреат
II

степени

Хоровой коллектив «Камертон» - МАОУ
Любохонская СОШ им. А.А.Головачева
Дятьковского района

рук. Гейнц Татьяна
Айкеновна

Лауреат
II

степени

Хоровой коллектив «Гармония» - МБОУ
п. Дружба Дятьковского района

рук. Юшина
Светлана
Георгиевна

Лауреат
II

степени

Сводный хор «Вдохновение» - МБОУ
«СОШ № 1 г. Новозыбкова им. дважды
Героя Советского Союза
Д.А.Драгунского»

рук. Роабеш
Ульяна
Николаевна

Лауреат
II

степени

Ансамбль «Соловушки» - МБОУ
Гордеевская СОШ

рук. Олейник
Галина Викторовна

Лауреат
II

степени

Сводный хор «АРТ-звук» - МБОУ
Климовская СОШ № 1

рук. Коренькова
Наталья
Васильевна

Лауреат
III

степени

Хоровой коллектив- МБОУ «Гимназия №
1 п. Навля»

рук. Дрозд Евгений
Александрович

Лауреат
III

степени

Хоровой коллектив «Созвучие» - МБОУ
«Навлинская СОШ № 2»

рук. Дрозд Евгений
Александрович

Лауреат
III

степени

Сводный хоровой коллектив «Территория
детства» - МБОУ «Гимназия № 1» г.
Почепа

рук. Родионова
Наталья
Анатольевна

2. Номинация: Вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»
Возрастная категория 7-12 лет

Лауреат
II

степени

Вокальная группа «Непоседы» - МБОУ
«СОШ им. А.М.Горького» г. Брянска

рук. Колбасова
Екатерина
Николаевна

Лауреат
II

степени

Вокальная группа «Юность» - МБОУ -
СОШ № 1 им. Октябрьской революции г.
Севска

рук. Филиппова
Ольга Петровна

Лауреат
III

степени

Вокальный ансамбль «Звонница»- МБОУ
«Снежская гимназия» Брянского района

рук. Федорина
Зоя Георгиевна

Лауреат
III

степени

Вокальная группа «Палитра» - МБОУ
«Дятьковская СОШ № 3»

рук. Кошелева
Виктория
Викторовна

Возрастная категория 11-14 лет
Лауреат

II
степени

Вокальный ансамбль - МБОУ «Севская
СОШ № 2 им. И.Г.Петровского»

рук. Богданец
Ирина
Александровна

- 3 -

Лауреат
III

степени

Вокальная группа «Гармония» - МБОУ
СОШ № 5 г. Брянска

рук. Моисеева
Ольга Васильевна

Возрастная категория 13-17 лет
Лауреат

II
степени

Вокальный ансамбль «СмоРОДИНА» -
МБОУ «Гимназия» г. Новозыбков

рук. Мельникова
Елена

Вячеславовна
Лауреат

II
степени

-Вокальная группа «Перезвоны» - МБОУ
СОШ № 1 г. Брянска

рук. Миронова
Елена
Валерьевна

Лауреат
III

степени

Ансамбль «Народная карусель» - МБОУ
Гордеевская СОШ

рук. Олейник
Галина
Викторовна

Лауреат
III

степени

Вокальная группа «Фантазия»- МАОУ
«СОШ № 1» г. Почепа

рук. Шевкунов
Владислав
Анатольевич

Лауреат
III

степени

Хоровой коллектив - МБОУ Комаричская
СОШ № 2

рук. Кузина
Маргарита
Юрьевна

3. Номинация: Семейный ансамбль «Связь поколений»

Лауреат
II

степени

Семейный ансамбль Дайнеко - МБОУ
Климовская СОШ № 1

рук Коренькова
Наталья
Васильевна

Лауреат
II

степени

Семейный дуэт (Бирюлин Глеб Бирюлин
Даниил) - МБОУ «Гимназия № 1» г.
Почепа

рук. Родионова
Наталья
Анатольевна

Лауреат
II

степени

Семейный ансамбль (Семья Махнюк) -
МБОУ СОШ п. Дружба Дятьковского
района

рук. Махнюк
Дмитрий
Иванович

Лауреат
III

степени

Семейный ансамбль (Амосов Матвей,
Амосова Анастасия) - МБОУ «СОШ № 4
им. С.П.Лоскутова г. Карачева

рук. Винокурова
Юлия
Владимировна

Лауреат
III

степени

Семейный ансамбль Филиных - МБОУ
Вельяминовская СОШ им. Л.С.Филина
Карачевского района

рук. Филина
Любовь
Вячеславовна

4. Специальная номинация, посвященная творчеству композитора
Владимира Яковлевича Шаинского.

Хоровые коллективы
Лауреат

I
степени

Хоровой коллектив «Вдохновение» -
МБОУ «СОШ им. С.М.Кирова» г.
Карачева

рук. Банникова
Светлана
Викторовна

Лауреат
II

степени

Хоровой коллектив «Виктория» - МБОУ
Центр образования «Перспектива» г.
Брянска

рук. Дакше
Ольга
Владимировна

Лауреат
II

степени

Сводный хор «АРТ-звук» - МБОУ
Климовская СОШ № 1

рук. Коренькова
Наталья
Васильевна

Лауреат
II

степени

Хоровой коллектив «Капельки» - МБОУ
Дятьковская СОШ № 1

рук. Косенко Т.В.

Лауреат
II

степени

Хоровой коллектив «Камертон» - МАОУ
Любохонская СОШ им. А.А.Головачева
Дятьковского района

рук. Гейнц
Татьяна
Айкеновна

Лауреат
II

степени

Сводный хор «Вдохновение» - МБОУ
«СОШ № 1 г. Новозыбкова им. дважды
Героя Советского Союза
Д.А.Драгунского»

рук. Роабеш
Ульяна
Николаевна

Лауреат
II

степени

Школьный хоровой коллектив «Созвучие»
- МБОУ Злынковская СОШ № 1

рук. Марухленко
Марина
Алексеевна

Лауреат
III

степени

Хоровой коллектив «Радуга» МАОУ
Дятьковская СОШ № 2

рук. Чешко
Виктория
Викторовна

Лауреат
III

степени

Хоровой коллектив «Гармония» - МБОУ
п. Дружба Дятьковского района

рук. Юшина
Светлана
Георгиевна

Лауреат
III

степени

Школьный хор «Жемчужина» - МБОУ-
Ново-Ямская ООШ Севского района

рук. Мамеев
Сергей
Анатольевич

Лауреат
III

степени

Младший хор - МБОУ-СОШ № 2 им.
И.Г.Петровского г.Севска

рук. Богданец
Ирина
Александровна

Лауреат
III

степени

Сводный хоровой коллектив «Территория
детства» - МБОУ «Гимназия № 1» г.
Почепа

рук. Родионова
Наталья
Анатольевна

Вокальные группы
Лауреат

III
степени

Дуэт «Созвучие» (Понкратенко
Арсений, Понкратенко Злата) - МБОУ
СОШ № 4 г. Брянска

рук. Борисова
Ольга
Владимировна

Лауреат Вокальный ансамбль «Поющие сердца» - рук. Леонова
III МБОУ Жуковская СОШ № 2 им. Ольга

степени Е.П.Новикова Жуковского Вячеславовна
муниципального округа

4. Специальная номинация «Движение Первых»

Лауреат
II

степени

Вокальная группа «Багатель» - МБОУ
«Дятьковская СОШ № 3»

рук. Филиппова
Светлана
Анатольевна

Лауреат
II

степени

Школьный хор «Домисольки» - МАОУ
Дятьковская СОШ № 5

рук. Скопа
Александра
Ивановна

Лауреат
II

степени

Хоровой коллектив «Созвездие» - МАОУ
«Дятьковская Городская гимназия»

рук. Прусова
Оксана
Александровна

Лауреат
II

степени

Вокальная группа «Гармония» - МБОУ
Слободищенская СОШ Дятьковского
района

рук. Попова
Елена Валерьевна

Государственные общеобразовательные организации:
Номинация: Семейный ансамбль «Связь поколений»

Лауреат Семейный ансамбль «Верные друзья» - рук. Фурса
III ГБСУСОН Брянской области «Центр Наталья

степени помощи детям, ставшимся без попечения
родителей, Климовского района»

Леонидовна

Специальная номинация, посвященная творчеству композитора
Владимира Яковлевича Шаинского.

Лауреат
III

степени

Вокальная группа «Непоседы» -
ГБСУСОН Брянской области «Центр
помощи детям, ставшимся без попечения
родителей, Климовского района»

рук. Цупикова
Марина
Владимировна

Дипломанты регионального этапа Всероссийского конкурса
хоровых и вокальных коллективов

-Хоровой коллектив «Вдохновение» - МБОУ-СОШ № 3 им. С.Орджоникидзе
г. Клинцы (рук. Вахрушев А.А.)
-Вокальная группа «Гармония» - МАОУ Ивотская СОШ Дятьковского района
(рук. Емельяшина О.А.)
-Вокальная группа «Конфетти» - МАОУ Старская СОШ Дятьковского района
(Кужекина С.В.)

- 6 -

-Вокальная группа «Вдохновение» - МАОУ СОШ им. Героя Советского Союза
В.С.Куркова п.Бытошь Дятьковского района (рук. Горбачева JT.B.)
-Семейный ансамбль (семья Сорокиных) - МБОУ Слободищенская СОШ
Дятьковского района (рук. Попова Е.В.)
-Хоровой коллектив «Вдохновение» - МБОУ-Займищевская СОШ им.
Ф.Г.Светика г. Клинцы (номинация «Песни моей страны») (рук. Черненок
Т.В.)
-Хоровой коллектив «Вдохновение» - МБОУ-Займищевская СОШ им.
Ф.Г.Светика г. Клинцы (номинация «Песни В. Шаинского») (рук. Черненок
Т . В . )

-Вокальный коллектив «Гармония» МБОУ «СОШ № 1» г. Сельцо (номинация
«Песни моей страны») (рук. Ященко А.С.)
-Вокальный коллектив «Гармония» МБОУ «СОШ № 1» г. Сельцо (номинация
«Песни В. Шаинского») (рук. Ященко А.С.)
-Хоровой коллектив «Веселые нотки» МБОУ «СОШ № 4 г. Сельцо»
(номинация «Песни моей страны») (рук. Концевая Н.В.)
-Хоровой коллектив «Веселые нотки» МБОУ «СОШ № 4 г. Сельцо»
(номинация «Песни В. Шаинского») (рук. Шатова Е.Ю.)
-Вокальная группа «Мажорики» - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (номинация
«Музыкальный калейдоскоп») (рук. Щеглова JI.B.)
-Вокальная группа «Мажорики» - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (номинация
«Песни В. Шаинского») (рук. Щеглова JI.B.)
-Семейный дуэт Белых - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (номинация

Семейный ансамбль «Связь поколений») (рук. Щеглова J1.B.)
-Семейный дуэт Белых - МБОУ Стародубская СОШ № 2 (номинация «Песни
В. Шаинского») (рук. Щеглова JI.B.)
-Вокальный ансамбль «Поющие сердца» - МБОУ Жуковская СОШ № 2 им.
Е.П.Новикова Жуковского муниципального округа (номинация «Песни В.
Шаинского») (рук. Леонова О.В.)
-Младший хор «Веселый хоровод» - МБОУ Жуковская СОШ № 1 им.
Б.В.Белявского (номинация «Песни моей страны») (рук. Сидоренкова С.В.);
-Младший хор «Веселый хоровод» - МБОУ Жуковская СОШ № 1 им.
Б.В.Белявского (номинация «Песни В. Шаинского») (рук. Сидоренкова С.В.);
-Хоровой коллектив «Элегия» - МБОУ Выгоничская СОШ им. П.Зайцева (рук.
Задирака Т. А.)
-Вокальная группа - МБОУ «Навлинская СОШ № 1» (рук. Кравченко Е.Г.)
-Ансамбль «Антарес» - ГБОУ «Клинцовская кадетская школа «Юный
спасатель» им. Героя Советского Союза С.И.Постевого» рук. Сковпень А.В.)
-Вокальная группа «Одноклассники» - МБОУ-Княгининская СОШ Севского
района (номинация «Музыкальный калейдоскоп») (Качурина Е.С.)
-Вокальная группа «Одноклассники» - МБОУ-Княгининская СОШ Севского
района (номинация «Песни В. Шаинского») (Качурина Е.С.)
-Вокальная группа «Домисолька» МБОУ-Первомайская СОШ Севского района
(номинация «Музыкальный калейдоскоп») (рук. Перепелко Л.Д.)
-Вокальная группа «Домисолька» МБОУ-Первомайская СОШ Севского района
(номинация «Песни В. Шаинского») (рук. Перепелко Л.Д.)

-Вокальная группа «Берестяночка» - Берестокская ООШ Севского района
(номинация «Музыкальный калейдоскоп») (рук. Заборская Е.С.)
-Вокальная группа «Юность» - МБОУ-Княгинская СОШ Севского района
(номинация «Музыкальный калейдоскоп») (рук. Качурина Е.С.)
-Вокальная группа «Юность» - МБОУ-Княгинская СОШ Севского района
(номинация «Песни В. Шаинского») (рук. Качурина Е.С.)
-Вокальная группа «Непоседы» - МБОУ «СОШ им. А.М.Горького» г. Брянска
(номинация «Песни В. Шаинского») (рук. Колбасова Е.Н.)
-Младший хор - МБОУ Трыковская СОШ Карачевского района (рук. Долгова
А.Ф.);
-Старшая вокальная группа «Юность» - МБОУ Трыковская СОШ
Карачевского района (рук. Долгова А.Ф.);
-Вокальная группа «Капель» - МБОУ СОШ № 4 им. С.П.Лоскутова г. Карачева
(номинация «Песни В. Шаинского») (рук. Винокурова Ю.В.)
-Вокальная группа «Капель» - МБОУ СОШ № 4 им. С.П.Лоскутова г. Карачева
(номинация «Музыкальный калейдоскоп») (рук. Винокурова Ю.В.)
-Хоровой коллектив «Вдохновение» - МБОУ СОШ № 4 им. С.П.Лоскутова г.
Карачева (номинация «Песни моей страны») (рук. Винокурова Ю.В.)
-Младший хор - МБОУ Вельяминовская СОШ им. Л.С.Филина Карачевского
района (рук. Юрасова Н.В.)
-Дуэт «Созвучие» (Гречуха Борис, Гречуха Глеб) - МБОУ СОШ № 4 г.
Брянска (рук. Борисова Ольга Владимировна)
-Хоровой коллектив «Созвучие» - МБОУ СОШ № 17 г. Брянска (рук.
Афанасьева А.Н.)

Грамоты за участие в региональном этапе
Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов

-Фольклорный коллектив «Россинка» - МБОУ-Чемерновская СОШ
Клинцовского района (рук. Боглаева Е.Г.)
-Вокальный коллектив «Гармония» (семья Трущенко) - МБОУ-Гулёвская
ООШ Клинцовского района (рук. Трущенко А.Н.)
-Вокальная группа «Девчата» - МБОУ-Коржовоголубовская СОШ
Клинцовского района (рук. Быконя А.А.)